OVINS LAIT     2015
Traditionnel Transhumant
	Nombre d’exploitations : 37
	Référence
	

	Critères
	Atelier
	/ brebis
	Atelier
	/ brebis

	UMO Chef Exploitation + Conjoint + Salarié

SAU (ha)

% SAU en prairies

Surface en maïs (si cultivé)
	1,43
24,5
99 %

2,9
	
	
	

	Nombre de brebis > 6 mois

Nombre de vaches (si présentes)

UGB Total

Chargement apparent (UGB / ha SFP)

Durée de transhumance (jours)

Chargement corrigé (UGB / ha SFP)

Taux de mise bas des antenaises (%)
	321
18
72,8
2,27
147
2,27
27 %
	
	
	

	Volume de lait total (litres)

Lait / brebis > 6 mois (litres)

Prix moyen vente du lait (€/litre)

Nombre d’agneaux vendus

Prix moyen de l’agneau de lait (€)
	32 477
98
1,044
39,77
	0,66

	
	

	Produit total ovin (hors primes)


Produit vente du lait / fromage


Produit vente agneaux


Autres produits
	43 945
33 548
8 506
1 891
	137
102
26
5
	
	

	Charges opérationnelles ovines


Charges d’alimentation



Achat aliments et fourrages



SFP



Transhumance

Véto + tiers


Fabrication fromagère


Divers
	30 025
24 266
21 424
1 475
1 368
3 949
0
1 809
	94
72
63
5
4
13
0
5
	
	

	Marge brute ovine (hors primes)


Marge brute / litre de lait (€/litre)


Marge brute / ha de SFP (€/ha)


Marge brute / produit ovin (%)
	13 920
0,43
568
32 %
	44
	
	


	Produit bovin (hors primes)

Charges opérationnelles bovines 

Marge brute bovine (hors primes)
	10 351

5 750
4 601
	575

319
256
	
	

	Marge brute totale
	18 521
	
	
	

	Primes

Charges de structures
	35 564

45 034
	
	
	

	EBE

Revenu disponible / UMO
	30 571

14 069
	
	
	


Source : Observatoire Economique de la Filière Ovine 64

